Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 28/2021 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 12 de abril de

2021

A DIRETORA - GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em
20/04/2017, alterada pela Portaria nº 124, de 01 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

o Decreto Estadual n° 874 de 25 de março de 2021;
o Decreto Municipal n° 10.000 de 09 de abril de 2021;
aumento expressivo no número de casos de   Sars-CoV-2 (COVID-19)   no município de Rondonópolis;
a situação da saúde pública do município para atendimento de cidadãos acometidos pela doença  Sars-CoV-2 (COVID - 19);
o PARECER n° 4/2021 - ROO-CAE/ROO-ENS/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 24 de março de 2021;
o PARECER N° 5/2021 - ROO-CAE/ROO-ENS/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, 31 de março de 2021;
o PARECER N° 6/2021 - ROO-CAE/ROO-ENS/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, 07 de abril de 2021.

RESOLVE:RESOLVE:

I. PRORROGARPRORROGAR a suspensão do atendimento e das a vidades presenciais nas dependências do Campus Rondonópolis conforme PARECER

N° 6/2021 - ROO-CAE/ROO-ENS/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, até o dia 16 de abril de 2021..

II. Considerando as demandas emergenciais de emissão de documentos, planejamento e execução orçamentária e o atendimento das

ações de apoio ao Regime de Exercícios Domiciliares, as chefias imediatas poderão organizar e diligenciar as a vidades com as equipes de

trabalho por meio de agendamento, observados todos os protocolos de biossegurança.

III. As recomendações e orientações constantes na Ordem Administra va 020/2021 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 02 de

março de 2021, permanecem inalteradas.

II - Cientifique-se e cumpra-se.

Laura Caroline Aoyama de BarrosLaura Caroline Aoyama de Barros
Diretora Geral

Portaria nº 862, de 19 de abril de 2017
Alterada pela Portaria nº 124, de 01 de fevereiro de 2021

IFMT Campus Rondonópolis

	Documento assinado eletronicamente por: